29710  Diário da República, 2.ª série — N.º 187 — 27 de setembro de 2013

 MUNICÍPIO DE PONTA DELGADA

Edital n.º 928/2013

Afetação ao domínio público do município da parcela
com 183,24 m2, Rua de São Pedro, Freguesia de Capelas

Alberto Reis Bettencourt Leça, Vice -Presidente da Câmara Municipal
de Ponta Delgada:

Faz saber, de acordo com o estipulado na alínea v) do n.º 1 do ar-
tigo 68.º e do disposto no artigo 91.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro,
com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002, de
11 de janeiro, que a Assembleia Municipal de Ponta Delgada, em sessão
ordinária realizada no dia 11 de setembro de 2013, mediante proposta da
Câmara Municipal aprovada em sua reunião de 19 de agosto de 2013,
aprovou a afetação ao domínio público da parcela de terreno com a área
de 183,24 m2, sita à de São Pedro, freguesia de Capelas, deste concelho,
a desanexar do descrito sob o n.º 2045/Capelas.

A planta de localização encontra -se afixada junto ao respetivo edital,
no rés -do -chão, do edifício dos Paços do Concelho.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão
ser afixados nos Paços do Município e na Junta de Freguesia em questão
e publicados na página oficial deste Município em www.mpdelgada.pt
e na 2.ª série do Diário da República.

17 de setembro de 2013. — O Vice -Presidente da Câmara, Alberto
Reis Bettencourt Leça.

207265152

 MUNICÍPIO DE SESIMBRA

Aviso n.º 12070/2013
Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do signa-

tário, datado de 10/09/2013, foi concedida ao funcionário, José Carlos
Clímaco Pereira, licença sem remuneração, por um período de 6 meses,
com efeitos a partir de 25 de setembro de 2013.

11 de setembro de 2013. — O Presidente da Câmara, Arquiteto Au-
gusto Pólvora.

307246669

 MUNICÍPIO DE SINES

Aviso n.º 12071/2013
Notificam -se, nos termos do disposto nos n.os 4 e 5 do artigo 36.º da

Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, todos os candidatos, incluindo
os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos
de seleção, no procedimento concursal comum para constituição de
relação jurídica de emprego público em regime de contrato de trabalho
em funções públicas a termo resolutivo certo com vista ao recrutamento
de um posto de trabalho, previsto e não ocupado, no Mapa de Pessoal
da Câmara Municipal de Sines, na carreira de Técnico Superior para a
Piscina Municipal, aberto por aviso n.º 21520/2011, publicado na 2.ª série
do Diário da República n.º 208 de 28 de outubro de 2011 e Despacho
n.º 4494/2013, publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 61 de
27 de março de 2013, do ato de homologação da lista de ordenação
final por despacho da Vereadora com competência delegada da Câmara
Municipal de Sines datado de 28 de agosto de 2013.

Mais se informa, nos termos do n.º 6 do mesmo artigo, que a lista
unitária de ordenação final devidamente homologada se encontra afixada
para consulta dos interessados, em local visível e público no Edifício
Paços do Concelho, sito no Largo Ramos da Costa, em Sines e disponível
na página eletrónica da Câmara Municipal de Sines em www.sines.pt.

6 de setembro de 2013. — A Vereadora com competência delegada,
Cármen Francisco.

307252654

 MUNICÍPIO DE VAGOS

Aviso n.º 12072/2013
Para os devidos efeitos, e nos termos dos meus despachos data-

dos de 09 e 12 de setembro de 2013, torna -se pública a conclusão
com sucesso do período experimental das trabalhadoras abaixo men-

cionadas, no âmbito dos contratos de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado celebrados no dia 17 de dezembro de 2012:

Maria Elisabete Marques Tavares Botelho, na carreira/categoria de
Técnico Superior — área de Contabilidade, na sequência do procedi-
mento concursal comum, aberto pelo aviso n.º 15770/2011, publicado
no Diário da República n.º 153, 2.ª série, de 10 de agosto.

Liliana Moreira Martins, na carreira/categoria de Técnico Supe-
rior — área de Psicologia, na sequência do procedimento concursal
comum, aberto pelo aviso n.º 23335/2010, publicado no Diário da
República n.º 220, 2.ª série, de 12 de novembro.

12 de setembro de 2013. — O Vereador do Pelouro, Dr. Marco António
Ferreira Domingues.

307251958

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.º 12073/2013
Para os devidos efeitos torna -se público que por despacho do Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Gaia, de 16 de julho de
dois mil e treze, foram nomeados em regime de substituição, nos termos
do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada
pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro, os licenciados infra indicados,
nos cargos de direção intermédia de 2.º grau desta Câmara Municipal;

Ana Gabriela Campos Maia — chefe de divisão municipal de em-
preitadas;

Maria de Fátima Pinto da Costa — chefe de divisão municipal de
recursos humanos e segurança e saúde no trabalho;

Alda Maria Pereira Padrão Temudo — chefe de divisão municipal
de arquivo;

Ana João Simões Ribeiro — chefe de divisão municipal de conta-
bilidade;

Ana Paula Amorim Moreira Guedes — chefe de divisão municipal
de gestão financeira;

Cláudia Susana Lobo Pais Teixeira Gomes — chefe de divisão mu-
nicipal de execuções fiscais;

Daniela Sofia Vieira Mendes — chefe de divisão municipal de pla-
neamento e controlo financeiro;

Cristina Maria Figueiredo Duarte — chefe de divisão municipal de
espaço público e publicidade;

Carlos Alberto Ribeiro de Sousa — chefe de divisão municipal de
informática de redes e equipamentos;

Elisabete Marina Vidal da Mota Santos — chefe de divisão municipal
de gestão policial operacional.

O provimento nos cargos produz efeitos à data do despacho de no-
meação.

10 de setembro de 2013. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, por delegação de competências, Dr.ª Veneranda Carneiro.

307245007

 Aviso n.º 12074/2013
Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 25.º da Lei

n.º 64/2011, de 22 de dezembro, torna -se público que, as comissões
de serviço dos licenciados infra indicados nomeados, conforme avisos
publicados no Diário da República, 2.ª serie n.os 217, 69, 97 e 122, de
09 de novembro de 2010, 07 de abril, 19 de maio e 28 de junho de 2011,
respetivamente, cessaram nos cargos de direção intermédia de 1.º e
2.º grau desta Câmara Municipal, a 15 de julho de 2013;

Ana Gabriela Campos Maia — chefe de divisão municipal de em-
preitadas,

Maria de Fátima Pinto da Costa — diretora de departamento municipal
de recursos humanos;

Alda Maria Pereira Padrão Temudo — chefe de divisão municipal
de arquivo;

Ana Paula Amorim Moreira Guedes — chefe de divisão municipal
financeiro;

Cláudia Susana Lobo Pais Teixeira Gomes — chefe de divisão mu-
nicipal de execuções fiscais;

Cristina Maria Figueiredo Duarte — chefe de divisão municipal de
paisagem urbana;

Carlos Alberto Ribeiro de Sousa — chefe de divisão municipal de
tecnologias de informação;

Elisabete Marina Vidal da Mota Soares — chefe de divisão municipal
de gestão operacional.

10 de setembro de 2013. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos, por delegação de competências, Dr.ª Veneranda Carneiro.

307244919